
Información de Firmantes del Documento

MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 08/07/2021 08:19:54
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD755D3FD83

 
Secretaría de Distrito 
 
 
 

Sesión Extraordinaria de Debate sobre el Estado del Distrito de 7 de julio de 2021   Página 1 de 2 
 

 
 

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LATINA CELEBRADA  
EL DÍA 9 DE JUNIO DE 2021 

 
 
 
 
 
Presidente: 
 
D. Alberto Serrano Patiño. 
 
Vocales asistentes: 
 
Grupo Municipal Más Madrid 
 
Dª Belén del Mar Sánchez García (Portavoz). 
D. Carlos Astudillo Rodríguez. 
Dª Raquel Almagro Prieto. 
D. Javier Fernando Díaz Ortiz. 
D. Ricardo Muñoz Arnaiz. 
 
D. José Javier Barbero Gutiérrez (Concejal). 
 
Grupo Municipal del Partido Popular 
 
D. Félix Manuel Mellado Romero (Portavoz). 
D. Ricardo García del Castillo. 
D. Joaquín Becerra González. 
D. Alfonso Piñera Ballesteros. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grupo Municipal Ciudadanos–Partido de la 
Ciudadanía 
 
D” María del Pilar Enríquez Orozco. 
D. Pedro García Villaluenga. 
 
Grupo Municipal Socialista 
 
D. Javier Romera Martín. (Portavoz). 
D. Enrique Llamas Padrino. 
 
D. Pedro Esteban Barrero Cuadrado (Concejal). 
 
Grupo Municipal VOX 
 
D. Alejandro Ábalo Delgado. 
 
Coordinador: 
 
D. Luis Jesús García Redondo. 
 
Secretaria: 
 
Dª. Sagrario Gómez Sánchez. 
 
 
 
 
 
 

 
Siendo las dieciocho horas y treinta y seis minutos del día 7 de julio de 2021, se inicia la 
Sesión Extraordinaria de Debate del Estado del Distrito de la Junta Municipal del Distrito 
de Latina convocada por el Presidente para su celebración en el Auditorio y Sala de 
Exposiciones “Paco de Lucía”, sito en la Avenida de las Águilas, 2 A, con la asistencia de 
los Concejales, Vocales y demás miembros que se indican. 

 
 

  



Información de Firmantes del Documento

MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ - SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA Fecha Firma: 08/07/2021 08:19:54
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 9801FFD755D3FD83

 
Secretaría de Distrito 
 
 
 

Sesión Extraordinaria de Debate sobre el Estado del Distrito de 7 de julio de 2021   Página 2 de 2 
 

 
Único. Debate sobre el Estado del Distrito de Latina, de acuerdo con lo 

previsto en el artículo 17 del Reglamento Orgánico de los Distritos de la Ciudad de 
Madrid. 
 
(Se levanta la sesión siendo las veintidós horas y veinticuatro minutos). 
 
 





 
Secretaría de Distrito 
 
 
 


Sesión Extraordinaria de Debate sobre el Estado del Distrito de 7 de julio de 2021   Página 1 de 2 
 


 
 


ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LATINA CELEBRADA  
EL DÍA 9 DE JUNIO DE 2021 


 
 
 
 
 
Presidente: 
 
D. Alberto Serrano Patiño. 
 
Vocales asistentes: 
 
Grupo Municipal Más Madrid 
 
Dª Belén del Mar Sánchez García (Portavoz). 
D. Carlos Astudillo Rodríguez. 
Dª Raquel Almagro Prieto. 
D. Javier Fernando Díaz Ortiz. 
D. Ricardo Muñoz Arnaiz. 
 
D. José Javier Barbero Gutiérrez (Concejal). 
 
Grupo Municipal del Partido Popular 
 
D. Félix Manuel Mellado Romero (Portavoz). 
D. Ricardo García del Castillo. 
D. Joaquín Becerra González. 
D. Alfonso Piñera Ballesteros. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Grupo Municipal Ciudadanos–Partido de la 
Ciudadanía 
 
D” María del Pilar Enríquez Orozco. 
D. Pedro García Villaluenga. 
 
Grupo Municipal Socialista 
 
D. Javier Romera Martín. (Portavoz). 
D. Enrique Llamas Padrino. 
 
D. Pedro Esteban Barrero Cuadrado (Concejal). 
 
Grupo Municipal VOX 
 
D. Alejandro Ábalo Delgado. 
 
Coordinador: 
 
D. Luis Jesús García Redondo. 
 
Secretaria: 
 
Dª. Sagrario Gómez Sánchez. 
 
 
 
 
 
 


 
Siendo las dieciocho horas y treinta y seis minutos del día 7 de julio de 2021, se inicia la 
Sesión Extraordinaria de Debate del Estado del Distrito de la Junta Municipal del Distrito 
de Latina convocada por el Presidente para su celebración en el Auditorio y Sala de 
Exposiciones “Paco de Lucía”, sito en la Avenida de las Águilas, 2 A, con la asistencia de 
los Concejales, Vocales y demás miembros que se indican. 


 
 


  







 
Secretaría de Distrito 
 
 
 


Sesión Extraordinaria de Debate sobre el Estado del Distrito de 7 de julio de 2021   Página 2 de 2 
 


 
Único. Debate sobre el Estado del Distrito de Latina, de acuerdo con lo 


previsto en el artículo 17 del Reglamento Orgánico de los Distritos de la Ciudad de 
Madrid. 
 
(Se levanta la sesión siendo las veintidós horas y veinticuatro minutos). 
 
 





				2021-07-08T08:19:52+0200

		GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       xf922T/41I2vRReWJwKwwxn/Lek=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N,givenName=MARÍA SAGRARIO,SN=GÓMEZ SÁNCHEZ,serialNumber=IDCES-07227578N,T=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481685696  NombreApellidosResponsable MARÍA SAGRARIO GÓMEZ SÁNCHEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 07227578N  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARÍA SAGRARIO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GÓMEZ SÁNCHEZ  segundoApellidoResponsable SÁNCHEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GÓMEZ  validoHasta 2025-10-16 jue 09:39:16 +0200  validoDesde 2020-10-16 vie 09:09:16 +0200  puesto SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481685696    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481685696 CN=GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA SAGRARIO - 07227578N,givenName=MARÍA SAGRARIO,SN=GÓMEZ SÁNCHEZ,serialNumber=IDCES-07227578N,T=SECRETARIA DEL DISTRITO DE LATINA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2021-07-08T06:20:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2021-07-08T06:20:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      t9B1xlywTfeLIwQzHDvEAvpuAis= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


